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Absolwent jest przygotowany do pracy w instytucjach państwowych, 

samorządowych, pozarządowych i lokalnych związanych z diagnozowaniem i 

rozwiązywaniem problemów społecznych oraz do pracy na rzecz jednostek, środowisk i 

grup społecznych potrzebujących ochrony, działań zapobiegawczych przeciwdziałających 

niedostosowaniu społecznemu, wymagających wsparcia profilaktycznego, 

terapeutycznego, czy resocjalizacyjnego.  

 Studia przeznaczone są dla przyszłych pracowników pomocy społecznej, 

wychowawców, pedagogów, terapeutów placówek różnego typu związanych z szeroko 

rozumianą profilaktyką społeczną. Studia przygotowują także do pracy na rzecz 

jednostek mundurowych: w policji, służbie więziennej, straży miejskiej i granicznej. 

W czasie studiów student powinien nabyć umiejętności, kompetencje i wiedzę w 

zakresie: ogólnych zagadnień z pedagogiki, psychologii, podstaw rozwoju i wychowania, 

diagnostyki, szeroko rozumianej profilaktyki społecznej, oceny i analizy zagrożeń 

współczesnego świata, negocjacji wymagających oceny zagrożenia, znajomości 

mechanizmów kierujących psychiką ludzką w stanach stresu, opanowania umiejętności 

analizowania informacji, zdobytych danych, prawnej ochrony informacji niejawnych, 

środków i metod zapobiegających oraz zwalczających stany zagrożenia w sytuacjach 

nadzwyczajnych, kryzysowych i klęsk żywiołowych, patologii i jej mechanizmów, pracy z 

rodziną dysfunkcyjną, diagnozy i terapii pedagogiczno- resocjalizacyjnej, projektowania i 

ewaluacji programów profilaktycznych i wychowawczych, upowszechniania zagadnień 

związanych z prewencją w środowisku lokalnym i poza nim, organizowania pierwszej 

pomocy przedlekarskiej i współpracy z odpowiednimi służbami medycznymi. Poza tym 

posiądzie wiedzę i zdolności do twórczego rozwiązywania trudnych problemów, 

moralnego i etycznego postępowania oraz działania, panowania nad emocjami, 

sposobami radzenia sobie z agresją, tłumionymi emocjami,  reagowania z rozwagą na 

konflikty, kryzysowe sytuacje. 

 

Absolwenci licencjackich studiów pedagogicznych o specjalności Profilaktyka 

społeczna z elementami prewencji będą mieli możliwość kontynuowania nauki na 

uzupełniających studiach magisterskich na podobnych lub pokrewnych– zgodnie z 

założeniami „Procesów Bolońskich” – kierunkach edukacji.  

 

 

 


